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خسارت 7.7میلیارد دلاری 
آتش‌سوزی کالیفرنیا 

آتش‌سوزی گسترده‌ای در جنگل ملی لس‌آنجلس در ایالت 
کالیفرنیای آمریکا رخ داده است. بر اثر این آتش‌سوزی، دستور 
تخلیه عمومی در این منطقه صادر شده و حدود ۵۰ هزار نفر از 
خانه‌های خود خارج شده‌اند. علت دقیق این آتش‌سوزی هنوز 
مشخص نیست، اما گفته می‌شود هوای گرم و بادهای شدید در 
گسترش آن نقش داشته‌اند. البته لس‌آنجلس تنها شهر ایالت 
کالیفرنیا نیست که تحت‌تأثیر موج شدید گرما قرار گرفته است. 

لس‌آنجلس تایمز نوشته:‌
   دستور تخلیه ریورساید در شرق لس‌آنجلس صادر شده؛جایی 

که خانه‌ها طعمه حریق شده‌اند.
   آتش‎ حدود 207, 415هکتار جنگل را تنها در کالیفرنیا 

نابود کرده است.
   دمای هوا به ۴۰ درجه سانتی‌گراد رسیده و در برخی روزها به 

۴۶ درجه سانتی‌گراد هم می‎رسد.
   بیش از 30میلیون نفر در کالیفرنیا، آریزونا، نوادا، اورگان و 

ایالت واشنگتن تحت‌تأثیر موج شدید گرما قرار گرفته‌اند.
   به‌گفته مقامات، بیشتر از ۱۴۰۰نیروی آتش‌نشانی در تلاش 

برای اطفای حریق هستند.
   به‌گفته کارشناسان، موج‌های مکرر گرما بخش زیادی از 
پوشش گیاهی کالیفرنیا را خشک کرده که باعث گسترش 

آتش شده است.
   گرمای شدید همچنین 7.7میلیارد دلار هزینه روی دست 
دولت آمریکا گذاشته است. این رقم شامل هزینه عملیات‌های 
اضطراری، از دست رفتن بهره‎وری، اختلال در صنایع و آسیب به 

زیرساخت‌ها می‎شود.
    نزدیک به 460نفر در گرمای کالیفرنیا در یک دهه گذشته 
جان خود را از دست داده‌اند. این رقم شامل 320نفری نمی‎شود 

که به‌طور مستقیم قربانی آتش‌سوزی‌ها شده‌اند.
   براساس گزارش یاهونیوز، نرخ مرگ‎ومیر ناشی از گرما برای 
سیاه‎پوستان، بومیان آمریکایی و سفید پوستان کم درآمد دو 

برابر بیشتر است.
   تنها قطع برق ناشی از گرمای شدید به خسارت حدود ۵۸۰ 

میلیون دلاری در بخش کشاورزی و تولید منجر شده است.
   تنها یک موج گرماي شدید حدود 2.2میلیارد دلار هزینه 
درمانی، 2,132 مورد بستری شدن در بیمارستان و 200مورد 

مرگ زودهنگام را باعث می‌شود.
   ارزیابی‌ها حاکی از آن است که گرماي شدید در یک دهه 
گذشته نزدیک به 8میلیارد دلار به ساکنان کالیفرنیا خسارت 

زده است.

چهارشنبه  چهارشنبه  33 مرداد  مرداد 14031403- شماره  - شماره  91599159
میادین نفتی و گازی اسرائیل در بانک اهداف یمنی‌ها قرار گرفت

نیروهای مسلح یمن »مرحله پنجم« از عملیات نظامی در حمایت از نوار غزه را کلید زدند. انصارالله یمن در این 
مرحله که از ‌ماه می‌گذشته برای آن تدارک دیده‌، به‌دنبال گسترش دامنه فعالیت‌های نظامی دریایی خود و هدف 

قرار دادن دورافتاده‌ترین نقاط در فلسطین اشغالی است./ المنار

اعتراضات در  بنگلادش ۱۷۴کشته بر جای گذاشت
اعتراضات به استفاده از سهمیه برای دستیابی به شغل دولتی در بنگلادش، تا‌کنون ۱۷۴کشته بر جای گذاشته و 
۲هزار و ۵۰۰نفر بازداشت شده‌اند. روز یکشنبه، دادگاه عالی بنگلادش تعداد مشاغل اختصاص یافته برای گروه‌های 

خاص، ازجمله نوادگان جنگجویان آزادی‌بخش بنگلادش در سال ۱۹۷۱ علیه پاکستان را کاهش داد./رویترز

صفحه‌آرا: مهدی سلامی

 چرا حمله به یمن 
انصارالله را متوقف نمی‌کند؟ 

حمله شبانه هواپیمای بدون سرنشین انصارالله به تل‎آویو 
تنش‌های خاورمیانه را وارد مرحله جدیدی کرده است. این 
رویداد نشان داد که چگونه انصارالله یمن از تهدید قابل‌توجه در 
دریای سرخ فراتر رفته و به خطری جدی علیه رژیم صهیونیستی 
تبدیل شده است. رژیم صهیونیستی در پاسخ به حمله بی‌سابقه 
یمنی‌ها به بندر الحدیده حمله کرد و زیرساخت‎های غیرنظامی 
آن را هدف قرار داد، عملیاتی که طی آن 6نفر به شهادت 
رسیدند، حداقل ۸۷نفر زخمی شدند و آتش‎سوزی‌های عظیمی 
به راه افتاد که تا چند روز بعد ادامه داشت. تارنمای العربی جدید 
نوشته اسرائیل در تلاش بود، بازدارندگی‌ای را که درپی حمله 

یمنی‌ها فروریخته است بازگرداند. در این گزارش آمده: 
  حمله اسرائیل به الحدیده یکی از وحشیانه‎ترین حملات 
علیه یمن بود؛ حتی در مقایسه با عملیات‌های متعدد مشترک 

آمریکا و انگلیس.
  با وجود حمله به الحدیده، تردیدها درباره توان اسرائیل نسبت 

به  جلوگیری  از حملات انصارالله بیشتر شده است.
  آنچه احتمال تداوم حملات یمن به سرزمین‌های اشغالی را 
تقویت کرده زرادخانه انصارالله است که مجهز به شمار زیادی 
پهپاد، موشک‎ زمین به زمین، موشک ضد‌کشتی و مهمات‌‌های 

دیگر است.
  به اعتقاد کارشناسان، توان نظامی یمن در سال‌های اخیر 

به‎طور قابل توجهی رشد کرده است.
  در حالی ‌که صهیونیست‌ها مشغول جنگ غزه هستند، 
انصارالله در هماهنگی با متحدان خود در محور مقاومت 
ضد‌صهیونیست و ضد‌آمریکا جبهه جدیدی را علیه اشغالگران 

باز کرده‎اند.
  انصارالله یمن هشدار داده که به حمله اسرائیل به الحدیده 
پاسخ محکمی خواهد داد؛ امری که نشان‌دهنده تمایل این گروه 

به ادامه حملات مستقیم و غیرمستقیم علیه اسرائیل است.
  رژیم صهیونیستی ممکن است هر گونه حمله احتمالی 
انصارالله را در آینده تلافی کند، اما همانند حملات هوایی به یمن 
به رهبری عربستان سعودی از سال2015 یمنی‌ها نشان داده‎اند 
که می‎توانند تا حد زیادی در برابر حملات هوایی مقاومت کنند 

یا حتی از آنها بهره‌مند شوند.
  به اعتقاد ناظران، تل‎آویو بعید است بتواند در جایی که پیش‌تر 
عربستان سعودی، آمریکا و انگیلس شکست خورده‎اند پیروز شود.

 مزرعه بمب‌های عمل نکرده
در فلسطین

پیش از حملات کنونی رژیم صهیونیستی به غزه، 4حمله خونین 
صهیونیست‌ها به غزه در سال 2014اتفاق افتاده بود. در آن سال 
اشغالگران طی 50روز حداقل 2251فلسطینی را به شهادت 

رساندند و 11هزار و 231نفر را مجروح کردند.
صهیونیست‌ها زیرساخت‌های حیاتی ازجمله بیمارستان‌ها، 
جاده‌ها، امکانات تولید مواد غذایی، خدمات عمومی و خانه‌ها 
را نابود کردند یا به آنها آسیب رساندند. تا زمانی که آتش‌بس 
برقرار شد، غزه به ۴میلیارد دلار برای بازسازی و ایجاد یک 
محیط مناسب برای زندگی نیاز داشت. در آن 50روز بیش از 
7هزار مهمات بر فراز غزه ریخته شده بود که منفجر نشده باقی 
ماند. معضل مهمات و بمب‌های عمل نکرده صهیونیست‌ها در 
غزه امروز پس از نزدیک به ‌7ماه تجاوز نظامی مداوم به نوار غزه 
بحرانی جدی است که تا سال‌ها جان فلسطینیان را تهدید 

می‌کند. مؤسسه مطالعاتی مرکز عرب نوشته: 
   با برقراری آتش‌بس دائمی در غزه، پاکسازی و خنثی کردن 

هزاران بمب عمل نکرده در غزه یک چالش جدی است.
   صهیونیست‌ها در چند‌ماه گذشته از تسلیحاتی استفاده 
کرده‌اند که معمولا در مناطق شهری پرجمعیت استفاده 

نمی‎شود.
   تنها در ‌3ماه اول جنگ غزه، صهیونیست‌ها حداقل ۴۵هزار 
بمب را بر فراز غزه رها کردند که ۹ تا ۱۴ درصد از آنها منفجر 

نشده است.
   به اعتقاد کارشناسان، ده‌ها هزار مهمات خوشه‌ای )باقیمانده 

از انفجار بمب‌های خوشه‌ای( در سراسر غزه وجود دارد.
   شمار زیادی نیز نارنجک‌های عمل نکرده ارتش رژیم 
صهیونیستی در مناطق مسکونی ازجمله خانه‌ها، مدارس و سایر 

زیرساخت‌های فلسطینی رها شده است.
   مهمات منفجر نشده همچنین تهدیدهای زیست‌محیطی 

زیادی را ایجاد می‌کند حتی اگر منفجر نشود.
   پوسته تسلیحات معمولا از فلزات سنگین ساخته شده‌اند که 

می‌توانند خاک، آب و هوا را آلوده کنند.
   وجود فلزات سنگین در محیط باعث ایجاد اختلالاتی مانند 

کم خونی و سرطان در افراد می‌شود.
   به گزارش سازمان ملل، حداقل ۱۴سال طول می‎کشد تا غزه 

از زباله‎های سنگین پاک شود.
   30پیمانکار با هزینه 40هزار دلار یک‌ماه طول می‌کشد تا یک 

بمب را در غزه پیدا و خنثی کنند.

 هفته خونین آمریکا؛
 900کشته و زخمی بر اثر تیراندازی

تیراندازی‌اي که اخیرا در نزدیکی یک رستوران در می‌سی‌سی‎پی 
آمریکا رخ داده و 3کشته و 16زخمی برجا گذاشته است بار دیگر 
توجه کارشناسان را به بحران تیراندازی‌های جمعی در این کشور 
جلب کرده است. براساس آمار به‌دست آمده در هفته گذشته در 
سراسر آمریکا، 290نفر کشته و 643نفر نیز بر اثر تیراندازی‌ها 
زخمی شده‌اند که بیشترین تلفات و جراحات در روز 13جولای 
)23تیرماه( با 51کشته و 113زخمی بوده‌است. پلیس فدرال 
آمریکا نیز‌ماه گذشته اعلام کرده بود که نزدیک به ۵۰ مورد 
تیراندازی جمعی در سراسر این کشور رخ داده است. در این 

گزارش آمده است: 
   اگرچه تعداد این نوع حوادث نسبت به سال ۲۰۲۲ میلادی 
کاهش ۴درصدی داشته اما تعداد حوادث از سال ۲۰۱۹ تاکنون 

۶۰ درصد افزایش یافته است.
   تیراندازی‌های جمعی از ۳۰ مورد در سال ۲۰۱۹ میلادی به 

۴۸ مورد در سال 2023رسیده است.
   این تیراندازی‌ها در ۲۶ ایالت آمریکا اتفاق افتاده است.

   اغلب تیراندازی‌های جمعی در مکان‌هایی مانند فضای باز، 
اماکن تجاری، آموزشی، مراقبت‌های بهداشتی و منازل مسکونی 

رخ داده است.
   به گزارش پلیس فدرال آمریکا )اف‌بی‌آی( ۴۹ نفر عامل این 

حوادث بوده‌اند.
   در این تیراندازی‌های خونین ۳۰ نفر عامل واقعه دستگیر، ۷ 

نفر خودکشی و ۱۲ نفر کشته شده‌اند.
   تقریبا سه چهارم تیراندازی‎ها با اسلحه کمری، ۱۶ مورد با 

تفنگ و یک تیراندازی با تفنگ ساچمه‎ای انجام شده است.
   با وجود افزایش روزافزون تیراندازی‌های جمعی، تلاش برای 
محدود کردن حمل سلاح همواره با مخالفت سیاستمداران و 

لابی‌های سلاح روبه‌رو شده است. )آسوشیتدپرس(
   بیشترین تعداد تیراندازی‌های جمعی در سال ۲۰۲۲ در 
ایالت کالیفرنیا با ۱۲۳ مورد و تگزاس با ۱۰۹ مورد رخ داده است.

   در این تیراندازی‌ها، بیش از 6هزار و 600نفر مجروح شده و 
بیش از ۷۰۰ نفر کشته شده‌اند. قربانیان این حوادث بیشتر از 

قشر جوان )بین ۱۵ تا ۳۴ سال( و اقلیت‌های نژادی بوده‌اند.

تیم کودک کش‌هاتیم کودک کش‌ها

چرا تحریم اسرائیل؟
شاید مهم‌ترین دلیلی که درباره 
تحریم اسرائیل می‌توان مطرح کرد 
فهرست بلندبالای جنایات این رژیم 

است:

48545نفر
آمار شهدا و مفقودین جنگ 

اسرائیل علیه غزه

16080نفر
شهید کودک

34نفر
شهدای کودک در نتیجه گرسنگی

10800نفر
آمار شهدای زن

520نفر
آمار شهدای کادر درمانی و پزشکی 

160نفر
آمار شهدای خبرنگار 

7گور دسته‌جمعی
ایجادشده توسط ارتش 

اشغالگر صهیونیستی در داخل 
بیمارستان‌ها

520نفر
آمار شهدای کشف‌شده در 7گور 

دسته‌جمعی شناسایی‌شده

160مرکز اسکان آوارگان
تعداد مراکز بمباران‌شده

88900نفر
تعداد مجروحان جنگ

17000کودک
یتیم‌شده از طرف پدر و مادر در جنگ

3500کودک
در معرض مرگ به‌خاطر سوء‌تغذیه و 

کمبود دارو 

در حالی که امشب رقابت تیم فوتبال رژیم صهیونیستی با کشور آسیایی »مالی« در چارچوب المپیک 
فرانسه برگزار می‌شود،‌ کارزار »نه المپیک، نه آدم کشی«، برای حذف اسرائیل از این رقابت‌ها فراگیر 
شده است. در واقع این شعار به منظور جلب توجه به مسئله‌ اشغال  فلسطین و همچنین جنگ 
غیرانسانی غزه در جریان رویداد ورزشی المپیک مطرح شده است؛ رویدادی که قرار است نگاه‌های 
جهان را به خود معطوف کند و اکنون برگزاری این رویداد جهانی با 9 ماه بمباران مداوم غزه و جنایت 

جنگی اسرائیل علیه ساکنان غزه همراه شده است. 

صدای پردامنه تحریم 
اسرائیل

درخواست‌های جهانی برای تحریم 
اسرائیل موضوع جدیدی نیست. مسئله 

تحریم اسرائیل در حوزه‌های ورزشی، فرهنگی، 
سیاسی و اقتصادی تا جایی در سراسر جهان 
متنوع شده که در حال حاضر می‌توان تحریم 
اسرائیل را جنبشی جهانی دانست، جنبشی 

که فارغ از دولت‌ها توسط شهروندان در 
کشورهای مختلف راه‌اندازی و 

پیگیری می‌شود.

حضور اسرائیل؛ نقض 
منشور المپیک

در منشور مسابقات المپیک آمده است که 
یکی از اهداف این مسابقات ایجاد مسیری در 

زندگی براساس حقوق به رسمیت شناخته‌شده 
بشر و اصول اساسی اخلاقی جهانی است. اسرائیل 
حقوق فلسطینیان را بدون هیچ عواقبی تضییع 

کرده است. روند تضییع حقوق فلسطینیان 
75سال پیش آغاز شد؛ زمانی که رژیم 
صهیونیستی روی ویرانه‌های فلسطین 

و خون مردم این سرزمین بنا 
نهاده شد. صهیونیست‌ها علیه ورزش

در عین حال، جنایات رژیم صهیونیستی علیه ورزشکاران و جامعه ورزشی فلسطین مهم‌ترین دلیلی است که می‌تواند تحریم این 
رژیم در رویداد ورزشی جهانی المپیک را معنادار سازد:

350نفر
 آمار کل شهدای ورزشکار

 داور و دست‌اندرکار ورزشی 
)آمار انجمن فوتبال فلسطین(

250فوتبالیست
 آمار شهدای 

ورزشکار فعال در 
ورزش فوتبال

55ساختمان ورزشی
تعداد ساختمان‌های 

ورزشی با خاک یکسان‌شده 
در بمباران غزه

80درصد
میزان تخریب 
 اماکن ورزشی 

غزه

تبدیل ورزشگاه‌ به بازداشتگاه: سوءاستفاده از این مراکز برای نگهداری اسرای فلسطینی

یک ورزش و 2 استاندارد
حدود 2سال پیش، اتحادیه فوتبال اروپا)یوفا( از محرومیت 
تیم‌های باشگاهی روسیه  برای حضور در رقابت‌های اروپایی خبر 
داد و تحریم ورزشکاران روس را تأیید کرد. علت تحریم روسیه در 
آن زمان جنگ اوکراین اعلام شد، اما چرا اکنون جنگ غزه باعث 

تحریم نیروی اشغالگر و مهاجم، یعنی اسرائیل نشده است؟

هلن سیلرت، کارشناس سیاسی و 
مدافع حقوق بشر اهل سوئد: کمیته 
بین‌المللی المپیک سابقه تحریم آفریقای 
جنوبی، باروس و روسیه را دارد، اما 
صحبتی از تحریم اسرائیل به‌دلیل جنگ 
غزه نمی‌کند. این نشانه ریاکاری جهان 

غرب است.

سکوت؛ تنها پاسخ توماس باخ، رئیس 
کمیته بین‌المللی المپیک به نامه 
۲۶نماینده مجلس نمایندگان فرانسه 

برای تحریم رژیم صهیونیستی 

کامل هاووش، تحلیلگر سیاسی 
فلسطینی: اگر ورزشکاران به‌دلیل امتناع از 
بازی در برابر رقبای اسرائیلی تحریم شوند، 
به معنای آن است که کمیته بین‌المللی 
المپیک با صدور مجوز برای اسرائیل جهت 
مشارکت در المپیک و مجازات کسانی که 
در برابر جنایت اسرائیل ایستاده‌اند به‌دنبال 

مجازات حامیان فلسطین است.

ربکا اوکیف، فعال صلح و عضو جامعه 
ورزشی ایرلند: المپیک،فرصتی برای 
اسرائیل جهت لاپوشانی نسل‌کشی در غزه 
از طریق ورزش‌شویی است، اما کمیته ملی 

المپیک روی تحریم روسیه تمرکز دارد.

توماس پورتس، عضو پارلمان فرانسه: 
دیپلمات‌های فرانسوی باید کمیته 
بین‌المللی المپیک را تحت فشار قرار دهند تا 
پرچم و پخش سرود اسرائیل را ممنوع کند، 
همان‌طور که در برابر روسیه انجام می‌شود.

تحریم‌های ورزشی
   کارزار حذف اسرائیل از فدراسیون جهانی فوتبال؛  بدون 

پاسخ از سوی فیفا
   رأی به اخراج اسرائیل از فیفا؛  درخواست کنفدراسیون فوتبال 

آسیا در می‌2024
   امتناع اندونزی از میزبانی رژیم صهیونیستی؛ محرومیت 
اندونزی از دریافت میزبانی جام جهانی فوتبال زیر ۲۰سال در 

2023 به‌دلیل تحریم اسرائیل
   درخواست چند کشور عربی برای تحریم ورزشکاران 

صهیونیست در بازی‌های المپیک مونیخ1972 
   درخواست برخی کشورهای آفریقایی برای تحریم اسرائیل در 

بازی‌های المپیک مونترال کانادا 
   درخواست چندین کشور عربی و اسلامی برای تحریم تل‌آویو 

در بازی‌های المپیک سیدنی 
   درخواست برخی گروه‌های مردمی مدافع حقوق فلسطینیان 

برای جلوگیری از حضور اسرائیل در بازی‌های المپیک ریو 

تحریم‌های فرهنگی و علمی
   مراسم اهدای جوایز انجمن قلم آمریکا؛تحریم این مراسم از 

سوی ده‌ها نویسنده و نامزد جوایز قلم آمریکا
   مسابقات یوروویژن؛ درخواست هزاران نفر برای تحریم 

صهیونیست‌ها در این رویداد هنری 
   تعلیق همکاری‌های علمی دانشگاه کالیفرنیای آمریکا با مراکز 

عملی در سرزمین‌های اشغالی 
   تعلیق همکاری‌های علمی دانشگاه آکسفورد انگلیس از 

ژوئن2023 با دانشگاه‌های اسرائیلی 
   توقف همکاری دانشگاه کوئینز کانادا از همکاری با چندین 

دانشگاه اسرائیلی 

تحریم‌های اقتصادی
استارباکس: تحریم این شرکت آمریکایی 
بابت کافی‌شاپ‌های زنجیره‌ای حامی رژیم 

صهیونیستی 

مک‎دونالد: تحریم‌بزرگ‌ترین رستوران‌ 
زنجیره‌ای جهان به‌دلیل حمایت از تل‌آویو

H&M: تحریم این شرکت سوئدی در 
حوزه لباس در کشورهای اسلامی 

کوکاکولا و نستله: تحریم 2شرکت بزرگ 
تولید نوشیدنی، شکلات و شیرینی در 

جوامع اسلامی

همراهی نهادهای بین‌المللی   برای  حضور اسرائیل در المپیک مورد  اعتراض جهانیان   قرار گرفتهمراهی نهادهای بین‌المللی   برای  حضور اسرائیل در المپیک مورد  اعتراض جهانیان   قرار گرفت

تیم فوتبال   رژیم صهیونیستی امروز به  میدان می‌رود


